
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 509

DETERMINA
N. 687 DEL 11/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cremasco Carmen

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 509

DETERMINA N. 687 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                IL   DIRIGENTE

Premesso che nella primavera 2023 nei giorni 24 e 25 marzo è stata realizzata la seconda edizione 
di "ViYOUNG - IL FESTIVAL DEI GIOVANI”, rivolto ai giovani che ne sono stati i protagonisti 
e che ha trattato, in ciascuna delle due giornate di svolgimento, temi diversi scelti dai ragazzi in un 
percorso di incontri svoltisi precedentemente, quali l’Unione Europea, la cultura e l’arte;

Dato atto che l'obiettivo dell'Assessorato alle Politiche Giovanili è quello di riproporre una terza 
edizione di questo Festival, con l'intento di offrire ai giovani un’occasione di conoscenza, crescita, 
approfondimento e confronto sui temi per loro di maggiore interesse e importanza, nonché di 
consolidare tale manifestazione come appuntamento annuale di riferimento per i giovani vicentini e 
non solo; sono previste per ogni giornata appuntamenti ed eventi, secondo un programma costruito 
in collaborazione con associazioni di giovani, e che coinvolgeranno tutte le componenti della 
società vicentina, dalle associazioni giovanili e studentesche, alle categorie economiche e 
professionali, al mondo della scuola, dell’università, della cultura e dell’associazionismo;

Visto che, alla luce di quanto sopracitato, sarà realizzata la terza edizione di “ViYOUNG – IL 
FESTIVAL DEI GIOVANI” – approvata con decisione di Giunta n. 85 del 27/03/2024 - nelle 
giornate del 12-13 aprile 2024, che anche quest’anno tratterà diversi temi sociali, artistici e 
culturali, inseriti in un ricco programma di eventi;

Rilevato che con pgn. 55309/2024 è pervenuta da parte dell’associazione Become Your Change 
all’Ufficio Politiche Giovanili del Comune di Vicenza la proposta di gestione e coordinamento 
dell’evento nonché delle iniziative per la promozione e la comunicazione relative alla 
manifestazione “ViYoung – Il Festival dei Giovani – III Edizione”;

Verificato che con pgn. 60627/2024 l’associazione Become Your Change ha proceduto con l’invio 
di una richiesta di contributo di € 17.500,00 a fronte di una spesa di  € 30.600,00 per la gestione 
complessiva, il coordinamento e la promozione pubblicitaria della sopracitata manifestazione;

Tutto ciò premesso;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 509

DETERMINA N. 687 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere, sulla base di quanto citato in premessa, all’approvazione di un contributo di € 
17.500,00 nei confronti dell’associazione “Become Your Change”, per la realizzazione delle attività 
organizzative e di animazione del Festival dei Giovani 3^ edizione, nonché per la gestione della 
promozione pubblicitaria dell’evento;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 509

DETERMINA N. 687 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di impegnare la somma di € 17.500,00 come contributo nei confronti dell’associazione “Become 
Your Change” – con sede legale in Via Vicenza 3, a Trissino (VI), CAP. 36070; P.IVA: 
04487060242 – così distribuita:
- € 5.000,00 al cap. n. 1057801 denominato “ViYOUNG – IL FESTIVAL DEI GIOVANI” del 
bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;
- € 12.500,00 al cap n. 1307903 denominato “SPESE PER SERVIZIO INFORMAGIOVANI E 
CENTRI GIOVANILI” del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 509

DETERMINA N. 687 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8) di dare atto che il responsabile unico del progetto per gli atti conseguenti il presente 
provvedimento è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili dott.ssa 
Marianna Pasin.
  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 509

DETERMINA N. 687 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cremasco Carmen;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLITICHE GIOVANILI - "VI YOUNG: FESTIVAL DEI GIOVANI - III EDIZIONE". EROGAZIONE 
DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DI "BECOME YOUR CHANGE", PER L'ORGANIZZAZIONE, IL 
COORDINAMENTO E LA PROMOZIONE DELLA MANIFESTAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/04/2024 da Marianna Pasin con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


